Mogielnica, dn. 13.07.2015 .

Do Wykonawcow uczestniczacych w postepowaniu przetargowym.

dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego.
Nazwa zadania: ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego”

Zamawiajacy:

Gmina i Miasto Mogielnica
reprezentowana przez
Burmistrza

Plac Rynek 1

05-640 Mogielnica

Dziatajgc na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z
p6zn.zm.), zwanej dalej ustawa, Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania zadane przez
Wykonawcow:

Pytanie nr 1:
Czy proponowany zakres w SIWZ program ubezpieczenia obowigzywat w latach ubiegtych, jezeli nie

to co sie zmienito?

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zakres ubezpieczenia zblizony do proponowanego w SIWZ obowigzywat w latach ubiegtych.

Pytanie nr 2:
Czestos¢ objazdow kontrolujgcych stan nawierzchni i innych elementéw wptywajgcych na

bezpieczenstwo uzytkownikéw Drog (dotyczy OC Drég).

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Objazdy wykonywane sg raz w miesigcu.

Pytanie nr 3:
Maksymalny czas reakcji na zgtaszane zagrozenia (dotyczy OC Drog).

Odpowiedz na pytanie nr 3:

W miare mozliwosci w tym samym dniu.

Pytanie nr 4:

Sposob reakcji za zgtaszane zagrozenia (miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia
znakoéw) - dotyczy OC Drog

Odpowiedz na pytanie nr 4:
W pierwszym rzedzie oznakowanie zagrozenia, nastepnie w ciggu kilku dni usunigcie zagrozenia.

Pytanie nr 5:
Czy ubezpieczane mienie znajduje sie na terenach dotknigtych powodzig po 1996 roku.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Ubezpieczane mienie nie znajduje sie na terenach dotknigtych powodzig po 1996 roku. Ryzyko

powodzi nie jest objete zakresem ubezpieczenia okreslonym w SIWZ.

Pytanie nr 6:
Czy planowane sg remonty generalne w zgtoszonych do ubezpieczenia budynkach, jezeli tak to

prosimy o podanie zakresu robét i czego remonty bedg dotyczyly.




Odpowiedz na pytanie nr 6:

Nie sg planowane remonty generalne w zgtoszonych do ubezpieczenia budynkach.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy zgtosit do ubezpieczenia budynki, ktére sa nieeksploatowane (pustostany).

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy nie zglosit do ubezpieczenia budynkow, ktore sg nieeksploatowane (pustostany).

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy posiada / zarzadza lub administruje wysypiskiem odpadéw lub zaktadem
przetwarzania, utylizacji odpadéw. Jezeli tak to prosze o wprowadzenie podli mitu sumy gwarancyjnej
w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu zarzadzania wysypiskiem $mieci w wysokosci
50 000 zt na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy posiada / zarzadza lub administruje wysypiskiem odpadow. Sktadowisko jest wytaczone
z eksploatacji. Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla szkod
w Srodowisku w wysokos$ci 50 000 zt na jeden i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 9:

Prosze o potwierdzenie, ze Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy,
Przychodnia w Mogielnicy, 05-640 Mogielnica, ul. Dziarnowska 40, Przychodnia w Swidnie,
05-640 Mogielnica, Swidno 48 bedzie objeta ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej wytacznie w
zakresie posiadania nieruchomosci.

Ubezpieczeniem nie jest objeta odpowiedzialno$¢ cywilna $wiadczeniodawcy udzielajgcego
$wiadczen opieki zdrowotnej za szkody wyrzadzone w nastepstwie dziatania lub zaniechania
ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania Swiadczen opieki
zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielenie Swiadczen opieki zdrowotnej, zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Finansow z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej $wiadczeniodawcy udzielajgcego S$Swiadczen opieki
zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajgcy potwierdza, ze Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy,

Przychodnia w Mogielnicy, 05-640 Mogielnica, ul. Dziarnowska 40, Przychodnia w Swidnie,

05-640 Mogielnica, Swidno 48 bedzie objeta ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej wytacznie w
zakresie posiadania nieruchomosci.

Ubezpieczeniem nie jest objeta odpowiedzialno$¢ cywilna $wiadczeniodawcy udzielajgcego
$wiadczen opieki zdrowotnej za szkody wyrzagdzone w nastepstwie dziatania lub zaniechania
ubezpieczonego w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania Swiadczen opieki
zdrowotnej, udzielanych na podstawie umowy o udzielenie $wiadczen opieki zdrowotnej, zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej Swiadczeniodawcy udzielajgcego Swiadczen opieki
zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Pytanie nr 10:
Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Mogielnica wystapito ryzyko powodzi?

Odpowiedz na pytanie nr 10:
W okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Mogielnica nie wystapito ryzyko powodzi.

Pytanie nr 11:
Prosimy o udzielenie informaciji czy budynki zlokalizowane s3 na terenach zagrozonych powodzig i

znajdujg sie w (jezeli sg):

a) obszarze bezpoéredniego zagrozenia powodzig? ( tereny miedzy linig brzegu a watem
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w ktéry wybudowano trase watu
przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeznego, strefe przeptywow
wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania przestrzennego)




b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzig? ( tereny narazone na zalania w przypadku
przelania sie wod przez korone watu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia watéw
przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli pigtrzgcych albo budowli ochronnych
pasa technicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Budynki nie sg zlokalizowane na terenach zagrozonych powodzig i nie znajdujg sie na obszarach
wymienionych w pytaniu. Ryzyko powodzi nie jest wiaczone do zakresu ubezpieczenia okreslonego w
SIWZ.

Pytanie nr 12:
Prosimy o zmiane definicji huraganu jako wiatru o predkosci min. 17,5 m/s.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane definicji huraganu jako wiatru o predkosci min. 17,5 m/s.

Pytanie nr 13:
W odniesieniu do obiektow starszych niz 50 lat prosimy o podanie kiedy zostaty wykonane

nastepujgce remonty:
a) Wymiana instalacji elektrycznej,
b) Wymiana pokrycia dachowego,
c¢) Wymiana konstrukcji dachu,
d) Wymiana instalacji wodno — kanalizacyjnej,
e) Wymiana stolarki okiennej,
f)  Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Informacja o przeprowadzonych w ostatnich latach remontach zostata podana w zatgczniku nr 4 do
SIWZ, tabelinr 2.

Pytanie nr 14:
Prosimy o podanie informacji dotyczacej zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciw kradziezowych w

poszczeg6inych budynkach zgtoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Informacja o zabezpieczeniach przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych zostata ujeta w zatgczniku

nr 4 do SIWZ tabeli nr 2.

Pytanie nr 15:
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spetniajg wszystkie wymogi w zakresie

bezpieczenstwa przeciwpozarowego okreslone obowigzujgcymi przepisami prawa

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Wszystkie ubezpieczane obiekty speiniajg wszystkie wymogi w zakresie bezpieczenstwa
przeciwpozarowego okreslone obowigzujgcymi przepisami prawa.

Pytanie nr 16:
Czy Gmina zarzgdza lub administruje wysypiskiem $mieci lub sortownia odpadow?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Gmina zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci. Wysypiskiem zarzgdza i administruje Zaktad
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy. Wysypisko jest wytaczone z eksploatacii.

Pytanie nr 17:
Prosimy o przeniesienie klauzuli objecie ochrong ubezpieczeniowg kradziezy zwykiej ubezpieczonego

mienia do zakresu fakultatywnego

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.




Pytanie nr 18:
Prosimy o potwierdzenie imiennej formy zawarcia ubezpieczenia NNW cztonkow OSP w zakresie

zgodnym w z wymogami ustawy o ochronie przeciwpozarowej.

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Zgodnie z SIWZ ubezpieczenie NNW czlonkéw OSP w zakresie |, dotyczace 138 osob jest zgodne z

wymogami ustawy o ochronie przeciwpozarowej.
Ubezpieczenie w zakresie |l dotyczace MDP (Miodziezowych Druzyn Pozarniczych) ma charakter
ubezpieczenia dobrowolnego w formie bezimienne;.

Pytanie nr 19:
Czy zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia klauzuli dotyczgcej zmiany warunkow

ubezpieczenia w tym wysokosci sktadki jezeli szkodowo$¢ (suma wyptaconych odszkodowan + rezerw
szkodowych) przekroczy 50% sktadki zainkasowanej po pierwszych 11 miesigcach trwania umowy
ubezpieczenia ?

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwo$ci wprowadzenia klauzuli dotyczgcej zmiany warunkow
ubezpieczenia w tym wysokosci sktadki jezeli szkodowo$é (suma wyptaconych odszkodowan + rezerw
szkodowych) przekroczy 50% skitadki zainkasowanej po pierwszych 11 miesigcach trwania umowy
ubezpieczenia

Pytanie nr 20:
Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialno$ci cywilnej rozszerzonej o czyste straty finansowe, z

podlimitem 200 000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz na pytanie nr 20:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmianeg tresci SIWZ.

Pytanie nr 21:
Prosimy o zmniejszenie sublimitu OC za szkody w $rodowisku do wysokosci 300.00zt

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 22:
Prosimy o przeniesienie klauzuli odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu wykonywania wiadzy publicznej

do zakresu fakultatywnego lub wprowadzenie podlimitu w wysokos$ci 100.000 zt.

Odpowiedz na pytanie nr 22:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 23:
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz na pytanie nr 23:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 24

Prosimy o przeniesienie klauzuli ochrony mienia nie przygotowanego do pracy do zakresu
fakultatywnego.

OdpowiedZ na pytanie nr 24:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 25:
Prosimy o przeniesienie klauzuli sktadowania do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz na pytanie nr 25:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.




Pytanie nr 26:
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokosci

10% odszkodowania nie mniej niz 1.000,- PLN

Odpowiedz na pytanie nr 26:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 27:
Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia

ponizszych wytgczer odpowiedzialnosci:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub tez
na jego zlecenie lub rachunek)

- spowodowane przez state emisje (np. szumy, zapachy, wstrzasy);

- powstate w zwigzku z dziatalnoscia w zakresie projektowania, planowania, kierowania budowg lub
montazem, polegajgca na kontroli, opiniowaniu;

- wynikajace z dziatan zwigzanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, le-
asingowymi, nieruchomos$ciami oraz wynikajace z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju ptatno-
$ci, naduzycia zaufania oraz sprzeniewierzenia,

- wynikajgce z naruszenia przepiséw o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich
i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

- wynikajgcych z niedotrzymania terminéw, kosztorysow wstgpnych i innych kosztorysow;

- powstate w wyniku udzielanych porad, zalecen lub instrukcji powigzanym kapitatowo podmiotom, to
samo dotyczy bfednych lub zaniechanych czynnosci kontrolnych;

- powstate w zwigzku z posrednictwem i organizowaniem podrozy;

- wynikajace z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty mozliwo$ci korzystania z rzeczy;

- wynikajace z bledow w oprogramowaniu, btednej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automa-
tyzaciji;

- wynikajgce z dziatalnosci reklamowej;

- zwigzane ze stosunkiem pracy;

- powstatych w zwigzku ze sprawowaniem funkcji cztonka wiadz spotki kapitatowej

Odpowiedz na pytanie nr 27:
W ubezpieczeniu czystych strat finansowych zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia

ponizszych wytgczen odpowiedzialnosci:

- wynikajace z dziatari zwigzanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, le-
asingowymi, nieruchomos$ciami oraz wynikajgce z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju ptatno-
éci, naduzycia zaufania oraz sprzeniewierzenia,

- wynikajacych z niedotrzymania terminéw, kosztoryséw wstepnych i innych kosztorysow;

- powstate w wyniku udzielanych porad, zalecen lub instrukcji powigzanym kapitatowo podmiotom, to
samo dotyczy btednych lub zaniechanych czynnosci kontrolnych;

- wynikajace z dziatalnosci reklamowej;

- powstatych w zwigzku ze sprawowaniem funkcji cztonka wtadz spotki kapitatowe;

Pytanie nr 28
Prosimy o potwierdzenie, ze zastosowanie majg wytgczenia z Ogdlnych Warunkéw Ubezpieczenia

wykonawcy, o ile nie zostaty one wyraznie wigczone przez zamawiajgcego w tresci SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 28:
Niniejsza kwestia zostata uregulowana w Zatgczniku nr 3 do SIWZ (Program ubezpieczenia), pkt. |
(Zatozenia do wszystkich rodzajow ubezpieczen).

Pytanie nr 29:
Prosimy o doprecyzowanie w umowie ubezpieczenia mozliwosci wystawienia przez wykonawce polis

gtéwnych na ryzyka wspéine oraz certyfikatow potwierdzajacych objecie ubezpieczeniem
poszczegbinych jednostek z wyszczegdlnieniem wysokosci naleznej sktadki, terminow ptatnosci oraz
sum, systeméw i miejsca ubezpieczenia.




Odpowiedz na pytanie nr 29:

W odniesieniu do czesci | zaméwienia, dla ubezpieczen okreslonych w Zatgczniku nr 3 do SIWZ
(Program ubezpieczenia) jako ubezpieczenia wspoine dla kazdego Ubezpieczonego zostanie
wystawiona nota obcigzeniowa okre$lajgca wysokos$¢ sktadki okreslonej w polisie/polisach
przypadajaca na danego Ubezpieczonego, jej termin ptatnosci oraz numer konta do wptaty.

Pytanie nr 30:
Prosimy o podanie PML.

Odpowiedz na pytanie nr 30:

Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ PML. Zgodnie z zatgcznikiem nr 4 do SIWZ, maksymailna
wartoé¢ mienia w jednej lokalizacji wynosi ok. 16 900 000 zt i dotyczy Publicznej Szkoty Podstawowej
w Mogielnicy.

Pytanie nr 31:
Prosimy o doprecyzowanie rodzaju pojazdéw specjalnych.

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Wymienione w zatgczniku nr 4 do SIWZ pojazdy specjaine to pojazdy ratowniczo-gasnicze.

Pytanie nr 32:
Prosimy o skorygowanie sum ubezpieczenia pojazdéw o wartos¢ wyposazenia dodatkowego oraz
zgodna ubezpieczenie wymienionego sprzgtu na warunkach ubezpieczenia mienia ognia i kradziezy.

Odpowiedz na pytanie nr 32:
Zgodnie z zatgcznikiem nr 4 do SIWZ, tabelg nr 4 warto$¢ pojazdu uwzglednia warto$¢ wyposazenia

pojazdu specjalnego. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.
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